
cs
v:

 B
O

A2
02

00
32

50
09

25/03/2020Boletín Oficial de AragónNúm.  61

8499

RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Director General de Administración Local, 
por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimien-
to en común de ese único puesto integrada por los municipios de Tornos y Castejón de 
Tornos y el del Ayuntamiento de Burbáguena, reservados a funcionarios de Administra-
ción Local con habilitación de carácter nacional.

Por Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, de 10 de marzo de 
2020, se ha aprobado la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un 
único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Burbáguena, Tornos 
y Castejón de Tornos y la constitución de una nueva integrada por Tornos y Castejón de 
Tornos, con capitalidad en el municipio de Tornos.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 8 del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, 
por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de Administración Local con habi-
litación de carácter nacional y en ejercicio de las facultades conferidas a esta Dirección Ge-
neral por el artículo 3 del Decreto 342/2001, de 18 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por 
el que se distribuyen las competencias ejecutivas de la Administración de la Comunidad Au-
tónoma de Aragón relativas a los funcionarios de Administración Local con habilitación de 
carácter nacional.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría de la Agrupación para el sosteni-
miento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Tornos y Castejón de 
Tornos, en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la 
Escala de Funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Segundo.— Clasificar el puesto de trabajo de Secretaría del Ayuntamiento de Burbáguena 
en Clase Tercera, correspondiente a la Subescala de Secretaría-Intervención, de la Escala de 
funcionarios de Administración Local con habilitación de carácter nacional.

Tercero.— Esta Resolución será eficaz desde el día siguiente al de su publicación en el 
“Boletín Oficial de Aragón”.

Zaragoza, 11 de marzo de 2020.

El Director General de Administración Local,
JOSÉ RAMÓN IBÁÑEZ BLASCO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/247/2020, de 28 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/248/2020, de 28 de febrero, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 17 de marzo de 2020, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se nombra Conductor de Vehículo de Altos Cargos de la Presidencia del Gobierno de Aragón a don Javier Latorre Ciudad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/249/2020, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de la Ribagorza, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención so
	ORDEN PRI/250/2020, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Los Monegros, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y atención so
	ORDEN PRI/251/2020, de 24 de febrero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca de Ribera Alta del Ebro, para la prestación del servicio de asesoría psicológica y ate
	ORDEN PRI/252/2020, de 4 de marzo, por la que se aprueba el Plan Estratégico de Subvenciones del Instituto Aragonés de la Mujer, Organismo Autónomo del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.
	ORDEN PRI/253/2020, de 10 de marzo, por la que se aprueba la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada por los municipios de Burbáguena, Tornos y Castejón de Tornos y la creación de 
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de la Agrupación para el sostenimiento en común de ese único puesto integrada por los municipios de Tornos y Castejón de To

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, del Director General de Tributos, por la que se informa de las directrices generales del Plan de Control Tributario para 2020.
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2020, de la Directora del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2020.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria el Plan Especial de Reforma Interior de la UE - C3B del Plan General de Ordena
	ACUERDOS de la Comisión Técnica de Calificación de Zaragoza, adoptados en sesión de 28 de enero de 2020.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2020, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se anuncia la disolución por resolución judicial de la organización empresarial denominada Asociación de Industriales AIC, con número de depósit

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, relativo a la encuesta de las Bases provisionales y del proyecto de concentración parcelaria de la zona de Pina de Ebro (Zaragoza), subperímetro La Atalaya, así como del inicio del trámite de información públic

	AYUNTAMIENTO DE BIERGE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Bierge, relativo a solicitud de licencia para obrador de biocosmética.




